
 
 

 

1 

Communauté de Communes 

de Charente Limousine 

 

8, Rue Fontaine des Jardins 

16 500 CONFOLENS 

 

Tél : 05.45.84.14.08 

Fax : 05.45.85.58.38 

 

SEANCE DU BUREAU  

18 juin 2025 

 

L’an deux mille vingt-cinq, le 18 juin, les membres du bureau communautaire de la Communauté de 

communes de Charente Limousine, se sont réunis sur convocation qui leur a été adressée par le Président, 

conformément aux articles L5211-10 du Code Général des collectivités territoriales et au vu de la 

délibération du 29 septembre 2021 donnant délégations au Président et bureau communautaire.  

 

Ordre du jour  

1. Aide aux associations 

2. Dispositif d’intervention financière dans le cadre de l’amélioration de l’habitat – paiement des aides 

3. Soutien du pôle touristique – Demande de subvention auprès du Conseil Départemental 

 

 

Contrôle du quorum 

Présents : SAVY Benoit, DEDIEU Jean-Luc, PRECIGOUT Sandrine, DUPRE Jean-Noël, DESVERGNE Manuel, 

GAGNADOUR Benoit, TERRADE Michèle, PINAUD Eric, TRAPATEAU Jean-Marie, BOUYAT Philippe 

Excusés : LANDREVIE Nathalie 

 

1. Aides aux associations 

 Del2025_ 

 

Il convient de vous prononcer sur l’attribution de subventions pour l’année 2025 aux associations :  
 

- Mission locale Arc Charente (dispositif 100 Chances 100 emplois) : 3 900 € 
 

Après en avoir délibéré, merci de bien vouloir : 
- DECIDER d’octroyer la subvention présentée ci-avant ; 
- AUTORISER le Président à signer tous les documents relatifs à cette décision. 

 

 

2. Dispositif d’intervention financière dans le cadre de l’amélioration de l’habitat – paiement des aides 

 Del2025_ 

 

Voix pour          Voix contre  Abstentions             



 
 

 

2 

VU les délibérations Del2024_042 et 2024_195 relatives au règlement d’intervention des aides financières 

dans le cadre de l’habitat et les délibérations Del2024_004, Del2024_119, Del2024_127b, Del2024_175, 

Del2024_203, Del2025_049 relatives aux dispositifs d’intervention financière – engagement des aides, 

 

Vu les dossiers de paiement réglés par l’ANAH à ce jour et les ajustements nécessaires à réaliser pour en 

respecter les montants :  

 

NOM Prénom Commune Type intervention 
Aide CCCL 

à verser 

XXXXXX VITRAC-SAINT-VINCENT autonomie 500,00 € 

XXXXXX CHABANAIS autonomie 800,00 € 

XXXXXX TERRES-DE-HAUTE-CHARENTE autonomie 800,00 € 

XXXXXX SAINT-QUENTIN-SUR-CHARENTE autonomie 500,00 € 

XXXXXX CONFOLENS autonomie 800,00 € 

XXXXXX CONFOLENS précarité énergétique 1 500,00 € 

XXXXXX LE LINDOIS autonomie 800,00 € 

XXXXXX CHABANAIS précarité énergétique 2 000,00 € 

XXXXXX CHAMPAGNE-MOUTON précarité énergétique 2 000,00 € 

XXXXXX TERRES-DE-HAUTE-CHARENTE précarité énergétique 2 000,00 € 

XXXXXX CHASSENEUIL-SUR-BONNIEURE précarité énergétique 2 000,00 € 

XXXXXX CHASSENEUIL-SUR-BONNIEURE précarité énergétique 2 500,00 € 

XXXXXX CHABANAIS autonomie 800,00 € 

 

Après en avoir délibéré, il vous est proposé de :  

- ACCEPTER de mandater les aides comme décrit ci-avant pour un total de 17 000 € ; 

- AUTORISER le Président à signer tous les documents afférents à cette affaire.  

La présente délibération du Bureau Communautaire peut faire l’objet d’un recours pour excès de 

pouvoir, dans les deux mois de sa publication, devant le tribunal administratif de Poitiers 

 

 

3. Soutien du pôle touristique – Demande de subvention auprès du Conseil Départemental 

 

Depuis plusieurs années, le Conseil Départemental soutient la communauté de communes de Charente 
Limousine et l’Office de tourisme au titre de l’aide aux pôles touristiques. Cette aide au fonctionnement s’inscrit 
dans les accords de coopération signés avec Charentes Tourisme, pour structurer l’offre touristique en 
Charente et mener des actions en termes notamment de promotion et de qualification de l’offre. 

 
En 2025, la Communauté de communes de Charente Limousine souhaite donc solliciter une subvention de 
15 000 €. 

 
Après en avoir délibéré, merci de bien vouloir : 
Valider la demande de subvention auprès du Conseil Départemental pour un montant de 15 000 euros,  
Autoriser le Président à signer tous les documents relatifs à cette décision 

 

 

Voix pour          Voix contre  Abstentions             



 
 

 

3 

Voix pour  Voix contre  Abstentions             

 

 

 


